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Pytania i odpowiedzi do naboru nr RPWM.02.08-IZ.00-001/24  
Priorytet FEWM.02 ŚRODOWISKO, Działanie FEWM.02.08 Gospodarka wodno-ściekowa, 

SCHEMAT A (typ projektu 1, 3 i 4) – dla aglomeracji od 2 000 RLM do 9 999 RLM 

 

Pytanie 1:  

Czy wystarczy, że teren ujęty jest w aglomeracji? Czy dana inwestycja musi być wykazana w uchwale 

aglomeracji? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Kartą z definicjami kryteriów wyboru projektów dla Priorytetu FEWM.02 ŚRODOWISKO, 

DZIAŁANIE FEWM.02.08 Gospodarka wodno-ściekowa, Schemat A, Typ 1 Inwestycje w zbiorcze 

systemy odprowadzania (sieci kanalizacyjne), oczyszczania ścieków oraz zagospodarowania osadów 

ściekowych z oczyszczalni ścieków komunalnych, projekt musi spełniać kryterium nr 19. Zgodność 

projektu z dokumentami strategicznymi (kryterium nie dotyczy wsparcia systemów zaopatrzenia 

w wodę). 

Dokumentem stanowiącym ramy do wyboru projektów z zakresu gospodarki ściekowej jest Krajowy 

Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) dla wdrażania dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 

maja 1991 r., zawierający listę potrzeb inwestycyjnych w poszczególnych aglomeracjach. W ramach 

kryterium sprawdzane będzie czy aglomeracja oraz inwestycja zostały ujęte w KPOŚK i czy zakres 

projektu jest zgodny z KPOŚK? 

Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników 

oraz wersji KPOŚK obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru. 

Wobec powyższego, projekt musi znajdować się na obszarze aglomeracji wskazanej w KPOŚK oraz 

w wykazie planowanych (zgłoszonych do VI KPOŚK) inwestycji. 

W razie przedstawienia we wniosku o dofinansowanie innych danych niż zawarte w wersji KPOŚK 

obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru, kwestia wielkości aglomeracji oraz pozostałych danych 

weryfikowana będzie w oparciu o informacje przekazane wraz z wnioskiem o dofinansowanie, 

potwierdzone pisemnie przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie jako zmiany zgodne w zakresie 

spełnienia wymogów dyrektywy 91/271/EWG.  

Dodatkowo proszę o zwrócenie uwagi, że aktualnie ogłoszony nabór nr FEWM.02.08-IZ.00-001/24 jest 

przeznaczony dla aglomeracji od 2 000 RLM do 9 999 RLM. 

W ramach kryterium sprawdzane będzie, czy projekt będzie realizowany na obszarze aglomeracji od 2 

000 RLM do 9 999  RLM. 

Zgodnie z kryterium nr 18. RLM aglomeracji ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie na 

podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników oraz zgodnie z obowiązującą uchwałą 

wyznaczającą obszar i granice danej aglomeracji. 

 

Pytanie 2:  
Czy w naborze nr FEWM.02.08-IZ.00-001/24 Gospodarka wodno-ściekowa w ramach wspierania 
inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi będzie można uzyskać 
dofinansowanie na:  

• Portal e-usług dla odbiorców wody (m.in. zgłaszanie stanów wodomierzy, e-faktury), 

• System zdalnego odczytu stanów wodomierzy, 

• Nakładki na wodomierze umożliwiające zdalny odczyt, 

• Wodomierze? 
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Odpowiedź:  

Zgodnie z § 3 Regulaminu wyboru projektów nr FEWM.02.08-IZ.00-001/24 (dalej „Regulamin”) wparciu 

mogą podlegać następujące typy projektów: 

Typ 1 Inwestycje w zbiorcze systemy odprowadzania (sieci kanalizacyjne), oczyszczania ścieków oraz 

zagospodarowania osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków komunalnych; 

Typ 3 Inwestycje w systemy ujmowania, uzdatniania, zaopatrzenia, dostawy i magazynowania wody; 

Typ 4 Wspieranie inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi. 

Zgodnie z § 5 Regulaminu zakres rzeczowy projektu musi być zgodny z warunkami wskazanymi 

w Szczegółowym Opisie Priorytetów (SZOP). Należy zwrócić uwagę, że wsparcie systemów 

zaopatrzenia w wodę może być realizowane jako uzupełniający element projektów dotyczących 

gospodarki ściekowej (limit na poziomie projektu: 25% kosztów projektu) lub jako samodzielny projekt, 

gdy na danym obszarze gospodarka ściekowa jest już zorganizowana tzn. zapewniony jest sposób 

zagospodarowania ścieków zgodny z Dyrektywą Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącą 

oczyszczania ścieków komunalnych (bądź taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia 

realizowanych już projektów). 

Preferowane w tym obszarze będzie stosowanie technologii wodooszczędnych oraz ograniczanie 

strat wody na przesyle. W zakresie zaopatrzenia w wodę priorytetem będzie ograniczanie strat wody 

oraz efektywne wykorzystanie istniejących zasobów wody pitnej. 

Wobec powyższych zapisów SZOP opracowane zostało kryterium ujęte w kartach z definicjami 

kryteriów wyboru projektów pn. Inteligentne systemy zarządzania sieciami. W ramach definicji 

przedmiotowego kryterium określono, iż za realizację systemu inteligentnego uznawane będzie 

wdrożenie rozwiązania/rozwiązań wykraczających poza standardowy pomiar/ bieżący monitoring 

(np. rozwiązania zwiększające oszczędność wody, monitorowanie przecieków, strat wody z sieci 

wodociągowych, monitorowanie wycieków ścieków do środowiska, zarządzanie sieciami kanalizacji 

deszczowej). 

Wskazana powyżej definicja znajduje również zastosowanie dla określenia kwalifikowalności 

wydatków w ramach Typu 4 Wspieranie inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-

kanalizacyjnymi. 

W związku z tym iż, ujęte w zapytaniu: system zdalnego odczytu wodomierzy, wodomierze i e-usługi 

(zgłaszanie stanów wodomierzy, e-faktury) nie wykraczają poza standardowo stosowany pomiar 

i monitoring zużycia, w świetle ww. definicji inteligentnego systemu zarządzania sieciami nie 

kwalifikują się do dofinansowania w ramach Działania FEWM.02.08 Gospodarka wodno-ściekowa. 


